
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

                                            

              RESOLUÇÃO CMAS NO 003/2021 DE 11 MAIO DE 2021 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARICÁ em 
consonância com a Lei Orgânica de Assistência Social – Lei Federal no 8742/93 
e com a Lei Municipal nº 1544/96, alterada pela Lei nº 2055/03, e cumprindo o 
Regimento Interno do CMAS; 

 
Considerando deliberação da reunião de Comissão Conferência do 

CMAS, realizada no dia 11 de maio de 2021 às 09h30min, na CASA DOS 
CONSELHOS. 

 
 
 Resolve:  
Art 1º- Tornar Pública a Composição da Comissão Organizadora da XIII 
Conferência Municipal de Assistência Social 2021, paritária e temporária 
para organização do evento, composta por Conselheiros do Governo e da 
Sociedade Civil, cujos nomes e representação seguem abaixo:  
 

        Nomes      Representação  

Maria José Cavalcante  Representantes dos Usuários do 

SUAS (Soc. Civil) 

Camila dos S. Coutinho Soares Secretaria Municipal de Assistência 

Social (Gov.) 

Dayse Laurindo Nogueira Profissional da Área (Soc. Civil) 

Maisa Oliveira Santos D. da Silva Secretaria Municipal de Cultura (Gov.)  

 

Art 2º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

  

                             

                                    

                                      _________________________ 

Micheli Carvalho da Silva Abreu 

Presidente do CMAS/Maricá 


